

Uudenmaan ilmastotyön tilannekatsaus: Hiilineutraali Uusimaa 2030 -tiekartan toimenpideohjelman päivitys

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 30.01.2024 § 4

Tiivistelmä

Hiilineutraali Uusimaa 2030 –tiekartta jäsentää maakunnan ilmastotyötä kuuteen painopisteeseen: maankäyttöön ja rakentamiseen, liikkumiseen, energiaan, kiertotalouteen, kulutukseen sekä hiilensidontaan ja mahdollisten kompensaatiokeinojen tunnistamiseen. Tiekartan tavoitteena on ollut tunnistaa laaja-alaisesti ilmastotyön keinoja, joita kunnat ja maakunnan toimijat voivat edistää omaan toimintaansa sopivin painoituksin. Tiekarttaa täydentää erillinen toimenpideohjelma.

Uudenmaan liitto on päivittämässä Hiilineutraali Uusimaa –tiekartan toimenpideohjelmaa. Nykyinen toimenpideohjelma Innovatiivisesti vihreä Uusimaa kohdistui vuosille 2021–2023 ja sen tavoitteena oli lähtökohtaisesti muodostaa tilannekuva käynnissä olevista ilmastotoimenpiteistä Uudellamaalla. Päivitetty ilmastotavoite vuoteen 2030 asettaa paineita lisätoimenpiteiden tunnistamiselle. Uudenmaan liitto on käynnistänyt tilannekuvan laadinnan Uudenmaan alueelle kohdentuvista ilmastotoimista tiekartan painopisteille, sekä keskeisten haasteiden ja lisätoimien kartoituksen. Ne tullaan tekemään sidosryhmäyhteistyössä ja asiantuntijapaneelin tuella.

Toimenpideohjelman laadinta perustuu ekosysteemikehittämisen toimintatapaan ja yhteiskehittämiseen. Siinä yhtenä lähtökohtana on alueellisten haasteiden tunnistaminen tilannekuvan pohjalta, mikä ohjaa yhteiskehittämisen prosessia. Maakunnan ilmastotyön mallin tavoitteena on ollut synnyttää yhteistyön rakenne, ns. quintuple helix -malli, joka kokoaa julkisen, yksityisen ja TKI-sektorin sekä asukkaat haasteiden ratkaisemiseen.

Toimenpideohjelman päivitys tehdään konsulttityönä osana Canemure-hanketta. Kilpailutuksen pohjalta konsultiksi valikoitui Sitowise Oy. Tavoitteena on, että uusi toimenpideohjelma valmistuu kesäkuussa 2024. Vaikka ohjelma päivitetään nyt vuosille 2024–2026, se on luonteeltaan päivittyvä. Käynnissä olevassa päivityksessä tarkastellaan toimenpiteiden lisäksi myös ohjelman rajausta, muotoa, sisältöä ja seurantamahdollisuuksia sekä kootaan syötteitä tulevan Uusimaa-ohjelman laadintaan.

Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Asian käsittely:

Johtava ilmastoasiantuntija Pia Tynys esittelee asian.

Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esitti, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Pia Tynys